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ÖNSÖZ 

Yapay zekâ, bilim ve teknoloji alanlarında yaşanan ilerlemelerin sonucu 
olarak, günlük hayatta ve hukuk dünyasında oldukça önem kazanmıştır. Yapay 
zekânın insanlığa sağladığı olumlu katkıların yanı sıra olumsuz yönlerinin 
varlığı yadsınamaz. Çalışmamızda yapay zekâ ve ürün sorumluluğu konuları 
tartışılarak incelendikten sonra, yapay zekâ imalatçısının ürün sorumluluğu 
7223 sayılı Ürün Güvenliği ve Teknik Düzenlemeler Kanunu (ÜGTDK) 
kapsamında değerlendirilmiştir. Yapay zekâ imalatçısının ürün sorumluluğuna 
7223 sayılı ÜGTDK kapsamında yaklaşırken; yapay zekâ imalatçısının ürün 
sorumluluğunun sebepleri, hukuki niteliği, sorumluluktan kurtuluş sebepleri 
ve sorumluluğun tâbi olduğu zamanaşımı süreleri gibi hususlar titizlikle 
incelenmiştir. 

Çalışmamızda 7223 sayılı ÜGTDK, yeri geldiğinde, Avrupa Birliği 85/374 
sayılı Ürün Sorumluluğu Yönergesi, Türk Medeni Kanunu ve Türk Borçlar 
Kanunu hükümlerine değinilerek ele alınmıştır. Ele aldığımız konularla ilgili 
Yargıtay kararlarının yanı sıra yabancı mahkeme kararları da irdelenmiştir. 
Öğretide bu konulara eğilerek bilim dünyamıza değerli katkılarda bulunan 
tüm akademisyenlere ve hukuk insanlarına teşekkür etmek, bilime saygının ve 
değerbilirliğin gereğidir. Uzun ve keyifli bir çalışma sürecinin sonucunda 
doçentlik takdim tezi olarak hazırladığım kitabımın tüm hukuk dünyasına 
yararlı olmasını dilerim. 

Kitabımı kısa bir süre önce sonsuzluğa uğurladığımız merhum Hocam 
Prof. Dr. Erzan Erzurumluoğlu’nun aziz hatırasına armağan ediyorum. Bilim 
insanı olma yolculuğumda, merhum Hocamın özendirici ve yönlendirici 
desteğini kelimelerle anlatamam. Ne mutlu bana ki, Erzan Hocam ile tüm 
Hocalarımın bilimsel çalışmalarını kendime yol gösterici kıldım. Bu vesileyle 
Ord. Prof. Dr. Sulhi Dönmezer, Prof. Dr. Mustafa Dural, Prof. Dr. Fahiman 
Tekil, Prof. Dr. Necla Giritlioğlu ve Prof. Dr. Aslan Gündüz başta olmak üzere 
vefat eden tüm Hocalarıma Allah’tan rahmet, hayatta olanlara sağlıklı ve uzun 
ömürler dilerim.  

Arkadaşlıkları ve kitabımın yazım aşamasındaki manevi desteklerinden 
dolayı Doç. Dr. H. Tolunay Ozanemre Yayla, Doç. Dr. Yıldırım Keser, Doç. Dr. 
Cemal Fazlı Karakaş, Dr. Ali Gökpınar, Dr. Serdar Çelikel, Hâkim Rıza Tiryaki, 
Hâkim Yavuz Parlak ve Araştırma Görevlisi Hasan Ali Güçlü’ye; kitabımın 
bilim ve hukuk dünyasına kazandırılması için yoğun çaba harcayan Bilgin 
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Teren, Nilüfer Aydın ve Yasin Özbudak başta olmak üzere tüm Adalet 
Yayınevi emekçilerine ve hukuk yapıtlarının geniş kitlelerle buluşmasını 
sağlayan Adalet Yayınevi sahibi Sayın Hakan Karaarslan’a teşekkürlerimi borç 
bilirim.   

 

Dr. Remzi Demir, 

04.08.2023 

Yargı Sitesi, Etimesgut, Ankara
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PLAN 

Çalışmamız giriş ve dört ana bölümden oluşmaktadır. Giriş bölümün-
de, yapay zekâ imalatçısının ürün sorumluluğunun önemi hakkında açık-
lamalarda bulunulmuştur. Bu bölümde, sorumluluğun kısa tarihi gelişimi, 
sorumluluğun türü ve kapsamı genel hatlarıyla ele alınmıştır. 

Birinci bölümde yapay zekâ kavramı genel olarak incelenmiştir. İkinci 
bölümde yapay zekânın hukuki niteliği, üçüncü bölümde ürün sorumluluğu-
na ilişkin temel kavramlar ve ürün sorumluluğunun hukuki niteliği incelen-
miştir. Dördüncü bölümde ise Ürün Güvenliği ve Teknik Düzenlemeler Ka-
nunu açısında yapay zekâ imalatçısının ürün sorumluluğuna yer verilmiştir. 

Birinci bölümün birinci başlığında yapay zekâ kavramı, yapay zekânın 
unsurları, türleri ve sınıflandırılması incelenmiştir. İkinci başlıkta ise, yapay 
zekânın tarihsel gelişimi, geçmişten günümüze yapay zekâ uygulamaları ve 
an itibarıyla şekillenen yeni değişimleri incelenmiştir. Yapay zekâ imalatçısı-
nın ürün sorumluğunun incelenebilmesi için, öncelikle yapay zekâ kavramı-
nın ayrıntılarıyla ele alınması gerektiğinden, yerli ve yabancı kaynaklar de-
ğerlendirilerek yapay zekâ kavramı derinlemesine irdelenmiştir. 

İkinci bölümde, yapay zekânın hukuki niteliği incelenmiştir. Türk hu-
kukunda yapay zekâ varlığına eşya vasfının mı, eser vasfının mı, yoksa ona 
kişilik tanınması mı gerektiği esaslı bir meseledir. Üç ayrı başlık altında yer 
verilen görüşler değerlendirildikten sonra, gerekli karşılaştırmalar yapıla-
rak yapay zekânın hukuki niteliğine dair kanaatimiz açıklanmıştır. 

Üçüncü bölümde ürün sorumluluğuna genel bakış ile birlikte konuya 
ilişkin temel kavramlar değerlendirilmiştir. Bu bölümde ürün sorumlulu-
ğunun süjeleri ile objenin tespiti önem arz ettiğinden, ayrıntılı açıklamalar 
yapılarak, ürün sorumluluğunun hukuki niteliği öğretideki görüşler ışı-
ğında belirlenmiştir. 

Dördüncü bölümde önceki üç bölümde yapılan ayrıntılı tartışmalar ve 
vardığımız sonuçlara göre yapay zekâ imalatçının ürün sorumluluğu, Ürün 
Güvenliği ve Teknik Düzenlemeler Kanunu ile sınırlandırılarak incelenmiş-
tir. Yeri geldiğinde Türk Medeni Kanunu, Türk Borçlar Kanunu ve Avrupa 
Birliği’nin 1985 tarihli 85/374/EEC sayılı İmalatçının Sorumluluğu Yönerge-
si hükümlerine değinilmiştir.  





GİRİŞ 

Doğduğu günden öldüğü güne kadar yaşamını sürdürebilmek için ge-
reksinimlerini kıt ve sınırlı kaynaklardan sağlayan insan, bilim ve teknoloji 
sayesinde imal edilen ürünlerden yararlanır. İnsan nüfusunun artmasıyla 
birlikte, karşılanması gereken ihtiyaçlar nicelik ve nitelik olarak artış gös-
termiştir. İlk çağlarda beslenme gereksinimini tabiattan elde ettiği sebze ve 
meyvelerle gideren insan, değişen besin türleriyle günümüzde başka bir 
aşamaya geçmiştir. Beslenme, barınma gibi temel gereksinimlerin yanı sıra 
yaşam kalitesini artıran ürünler insan için büyük bir önem arz etmektedir. 
Avcı toplayıcı toplumdan tarım toplumuna; tarım toplumundan sanayi 
toplumuna; sanayi toplumundan bilgi toplumuna; bilgi toplumundan sü-
per akıllı topluma doğru gelişen insanlık, her döneme özgü üretim ilişkile-
rini tesis etmiştir. Ürünlerin bedensel kuvvetle imal edildiği devirlerden, 
imalatın seri üretime dayandığı sanayi devrine geçilmiştir. Sanayi devri-
minde seri üretim, ekonomik yaşam için vazgeçilmez hale gelmiştir.  

İnsanlar, ihtiyaçlarını karşıladıkları ürünlerin insan sağlığa uygun ve 
hatasız olmasını talep ederler. Ürün kullanıcıları piyasaya sürülen birçok 
ürüne, ihtiyaçları olmasa bile, sahip olmak isterler. İnsanlar besin ihtiyaçla-
rını soğan ekmek yemek suretiyle giderebilecekleri gibi, lüks lokantalarda 
sunulan yerli ya da yabancı yiyecekleri talep edebilirler. İşine yürüyerek 
giden kişi, toplu ulaşım araçlarını kullanabilir veya maliki olduğu özel 
taşıtıyla ulaşım ihtiyacını giderebilir. Bedensel yürüyüş etkinliğinin yerini 
seri üretilen otomobilin aldığı günümüzde otomobil sahibi olma isteği, 
yatırım amacıyla veya sosyal statü göstergesi olarak da kullanılabilir. Ön-
ceki çağlarda dumanla haberleşen insan, teknolojinin gelişmesi sonucunda 
icat edilen cep telefonlarıyla görüntülü haberleşebilmektedir. Bir avukatın 
araç ve gereci kitapları ile cüppesi iken, akıllı cep telefonundan mevzuatı 
ve içtihatları rahatlıkla takip edebilir, duruşmaya yapay zekâlı sistemle 
katılabilir.    

Hukuk kuralları, yaşamı düzenlemeye çalışan kurallardır. Var olan in-
sanın yaşamını sürdürebilmesi için, hukuk ve ekonomi önemli bir yer kap-
lar. İnsan yaşamının temelini oluşturan maddi ve manevi ihtiyaçların gide-
rilmesi için gerekli ürünlerin imalatını, piyasaya sürülmesini ve tüketimini 
konu edinen ekonomi ile hukukun birlikteliği başattır. Hukuk ve ekonomi, 
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insanlar arasındaki ilişkileri belirler. İnsanların bireysel ya da ortaklaşa 
çabaları sonucu oluşan ve ekonomik değere sahip ürünler, ekonomik dü-
zen içinde insanların ihtiyaçlarını giderirler. Zarara sebebiyet veren hatalı 
ürünler, insanlar arasında borç ilişkilerini ve hakları doğurur.  

Kanun koyucunun, imal edilen ürünlerde bulunan riskleri görmezden 
gelmesi düşünülemez. Tüketici haklarının ulusal ve uluslararası hukuki 
düzenlemelerle korunması,  insanların can ve mal güvenliğinin etkin şekil-
de korunabilmesi için gereklidir. Ürünün imalat aşamasındaki karmaşıklığı 
ve yoğunluğu artmaktadır. İmalatçı ile kullanıcının aynı ülkenin değişik 
bölgelerinde ya da farklı ülkelerde bulunması mümkündür. Ürünün imal 
edildiği aşamadan kullanıcıya teslimine kadar geçen süreçte, birden fazla 
süje sürece dâhil olabilmektedir. İmalatçı ile kullanan arasına dağıtıcılar, 
toptan ve perakende satış yapanlar girebilmektedirler.  

Ürünün imalatçısı ile kullanıcısı arasındaki ekonomik ilişkide, taraflar 
arasında oluşabilecek güç dengesizliği, hayatın olağan akışına göre ürünü 
kullanan aleyhinedir. İmalatçı ile kullanıcı arasındaki eşitliğin bozulması 
durumunda hukukun işlevi, taraflar arasında bozulan eşitliği denkleştir-
mektir. İmalatçının ürün sorumluluğuna gidilebilmesi için, üründen haklı 
güvenlik beklentisinin sağlanamaması aranır. Haklı güvenlik beklentisini 
sağlamayan ürünleri nitelendirmek için, 7223 sayılı Ürün Güvenliği ve 
Teknik Düzenlemeler Kanunu’nda “uygunsuzluk” kavramı kullanılmıştır. 
ÜGTDK yürürlüğe girmeden önce “ayıp” ya da “hata” kavramları kulla-
nılmaktaydı. Hata kavramı, 818 sayılı Borçlar Kanunu’nda irade bozukluk-
larının bir türünü ifade ediyordu. Türk Borçlar Kanunu’nda ise, “yanılma” 
kavramı “hata” kavramının yerine kullanılmıştır. Sözleşme dışı sorumluluk 
kurallarının uygulandığı ürün sorumluluğunda “hata” kavramının, satış 
veya eser sözleşmelerinde olduğu gibi sözleşme hukukunda kullanılan 
“ayıp” kavramı yerine tercih edilmesi isabetlidir. Bu nedenle haklı güvenlik 
beklentisini yaşama geçirmeyen ürünler için “hatalı ürün” kavramı kulla-
nılmalıdır.  

Yapay zekâ sistemli ürünün imal edilmesi, bilimsel ve teknolojik iler-
lemelerin sonucunda gerçekleşmiştir. Yapay zekâ ile otonom yapay zekâ ya 
da düşünme, konuşma, öğrenme, iletişim kurma, kavramsallaştırma ve 
algılama gibi insana özgü işletim sistemleri kurulmuştur. Çalışmamızda 
yapay zekâ ve ürün sorumluluğu ayrıntılı biçimde incelendikten sonra, 
yapay zekâ imalatçısının ürün sorumluluğu değerlendirilmiştir. Yapay 
zekâ imalatçısının ürün sorumluluğu için, ÜGTDK hükümlerine başvuru-
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labilecektir. Ancak üründeki hata nedeniyle imalatçının sorumluluğuna 
giren zararlardan doğan hukuki sorumluluğun süjesini adlandıracak hu-
kuki kavram konusunda fikir ayrılıkları vardır. Türk hukuk öğretisinde, 
“imalatçının sorumluluğu” ve “üreticinin sorumluluğu” kavramları yaygın 
olarak kullanılmaktadır. Kullanılması gereken hukuki kavram, 
ÜGTDK’nda yer verilen “imalatçı” kavramıdır. Çalışmamızda yapay zekâ 
imalatçısının ürün sorumluluğunu ÜGTDK çerçevesinde ele aldığımız için, 
çalışmamıza “yapay zekâ imalatçısının ürün sorumluluğu” adını verdik. İma-
latçının ürün sorumluluğu kavramı ile dikkat çekmek istediğimiz husus, 
hatalı yapay zekâ sistemli ürünün sebebiyet verdiği zararlardan dolayı 
imalatçının ürün sorumluluğudur. Çalışmamızda, ÜGTDK çerçevesinde 
yapay zekâ imalatçısının ürün sorumluluğu incelenecektir. ÜGTDK incele-
nirken, temel kanunlar olan Türk Medeni Kanunu ve Türk Borçlar Kanu-
nu’na yeri geldiğinde değinilecektir. 
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